
Na temelju članka 16. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – 
pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst, 12/25) i 
članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije  („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 
3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na _______ sjednici, 
održanoj ___.___. 2025. godine donijela 

 

O D LU K U 
o davanju suglasnosti za sklapanje Povelje o prijateljstvu između Međimurske 

županije i Općine Preševo 
 

I. 
Skupština Međimurske županije daje suglasnost za sklapanje Povelje o prijateljstvu 

između Međimurske županije (Republika Hrvatska) i Općine Preševo (Republika Srbija). 

II. 
Cilj sklapanja ove Povelje je uzajamno održavati i učvrstiti prijateljstvo između 

Međimurske županije i Općine Preševo kroz suradnju u područjima o zajedničkog interesa, u 
cilju jačanja europskih vrijednosti i zajedničkog sudjelovanja u EU projektima.  

 
III. 

Ovlašćuje se župan Međimurske županije za potpisivanje Povelje o prijateljstvu 
između Međimurske županije i Općine Preševo.  

 
IV. 

Ova Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Međimurske županije“ i stupa 
na snagu osmi dan od objave. 

 
  

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

 
KLASA:  911-01/25-01/10                                                                             Predsjednik 
URBROJ:  2109-14-25-01                                                                          Dragutin Glavina 
Čakovec, _________2025. 
                                                                                                                      
 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

uz davanju suglasnosti za sklapanje Povelje o prijateljstvu između Međimurske 
županije i Općine Preševo 

Međimurska županija i Općina Preševo ovom Poveljom utvrđuju uspostavu prijateljskih 
odnosa, temeljenih na uzajamnom poštovanju, razumijevanju i zajedničkim vrijednostima. 

Sklapanjem ove Povelje izražava se obostrana spremnost za razvijanje suradnje u područjima 
od zajedničkog interesa te poticanje dijaloga, međusobnog povezivanja i jačanja odnosa među 
lokalnim samoupravama s ciljem doprinosa trajnom prijateljstvu. 

Čakovec, listopad 2025. 

                                                
                                             

                                              UPRAVNI ODJEL ZA MEĐUNARODNU SURADNJU, 
                                              UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I INVESTICIJE 

                                                                                          

 

 

 

 

 



    

Povelja o 

prijateljstvu 

Međimurska županija 
i 

Općina Preševo 
 

Međimurska županija i  Općina Preševo ovom Poveljom potvrđuju uspostavu 
prijateljskih odnosa, temeljenih na uzajamnom poštovanju, razumijevanju i 

zajedničkim vrijednostima. 
 

Sklapanjem ove Povelje izražava se obostrana spremnost na razvijanje suradnje u 
područjima od zajedničkog interesa te poticanje dijaloga, međusobnog povezivanja 

i jačanja odnosa među lokalnim samoupravama s ciljem doprinosa trajnom 
prijateljstvu.  

 

U Preševu,  ….. 2025. godine 

    MEĐIMURSKA ŽUPANIJA                             OPĆINA PREŠEVO 

       Župan Matija Posavec                            Predsjednica Ardita Sinani 


